Datenblatt Rev. EK1
Ausgabe 2005/11
Abmessungen in mm,
Angaben als Richtwerte.
Produktangaben entsprechend
der IEC 61810-1.

Printrelais
Miniatur-Leistungsrelais PCD (Fortsetzung)
Typenschlüssel
P C D 1 D M
Type
Kontaktausführung
1 1 Schließer
Spule
5 5 VDC 6 6 VDC
12 12 VDC 24 24 VDC
Spulensystem
D Standard 200 mW
Kontaktwerkstoff
1 AgCdO 2 AgSnO2
Kontaktausführung
M 1 Schließer
Bauart
- flussmitteldicht H waschdicht
Andere Typen auf Anfrage
Printbild / Schaltbild
Ansicht von unten auf die Anschlüsse
Abmessungen
S0259-AA
S0259-AB
S0287-A
Type Bauart Kontaktwerkstoff Kontaktausführung Spule Bestellnummer
PCD-105-D2M Standard 200mW AgSnO2 1 Schließer 5 VDC 0-1721105-1
PCD-112-D2M flussmitteldicht 12 VDC 0-1721105-4
PCD-124-D2M 24 VDC 0-1721105-5
PCD-148-D2M 48 VDC 0-1721105-6
PCD-105-D2MH Standard 200mW 5 VDC 0-1721105-7
PCD-112-D2MH waschdicht 12 VDC 1-1721105-0
PCD-124-D2MH 24 VDC 1-1721105-1
PCD-148-D2MH 48 VDC 1-1721105-2
Isolationsdaten
Spannungsfestigkeit Spule-Kontaktsatz 2500 Veff
offener Kontakt 750 Veff
Luft- / Kriechstrecken Spule-Kontaktsatz W 4/4 mm